
Z á p i s č. 25 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 28. 6. 2018 od 20.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba Jiří, 

Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada 

Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana.  

Omluveni: Fuková Zdeňka, Ing.Tupý Václav. 
 

1. Zahájení 
 

Na úvod starosta Pavel Souhrada přivítal všechny přítomné a představil paní Ing. Lenku Šímovou, 

„létajícího“ pořizovatele územního plánu pro městys Bernartice. Konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné, je přítomno 13 členů zastupitelstva. Jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka 

Souhradu, ověřovatele zápisu Pavlu Čížkovou a Františka Malého.   

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 
  

 1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Projednat a schválit zadání územního plánu Bernartice 

  3. Zpráva o činnosti rady od 10. 5. 2018           

  4. Projednat rozpočtové opatření č. 6, 7, 8, 9/2018   

  5. Projednat a schválit prodej části pozemku 771/5 v k.ú. Bernartice u Milevska    

  6. Projednat a schválit prodej nemovitosti č.p.208 v Bernarticích (Husova kaple)   

  7. Projednat a schválit prodej pozemku č. 20/2 v k.ú. Srlín   

  8. Projednat a schválit prodej části pozemku č. 782/12 a 782/1 v k.ú. Srlín   

  9. Projednat žádost o směnu pozemků v k.ú. Bojenice   

10. Projednat a schválit směny pozemků městyse Bernartice za pozemky Státního pozemkového 

úřadu Praha 

11. Projednat  schválení počtu zastupitelů ve volebním období 2018 – 2022   (rada doporučuje 15) 

12. Projednat a schválit „Plán rozvoje sportu městyse Bernartice“ pro období 2018 – 2015 

13. Projednat a chválit podání žádosti o prodloužení doby realizace naplnění podmínek poskytnutí 
dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na TI – výstavba komunikace Na Posvátném  

14. Projednat a schválit navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice  

15. Projednat a schválit navýšení finančních prostředků a rozpočtové opatření – nákup třídící lopaty 

16. Projednat a schválit žádost o poskytnutí finančního daru  

17. Diskuse. 

18. Závěr - Usnesení. 
   

Starosta navrhl doplnění programu: 

DB 1) Schválení záměru prodeje pozemku č. 791, 792 a 793 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

DB 2) Schválení realizace záměru “Oprava komunikace a chodníků za kostelem“, „Oprava 

chodníků v části Týnská ulice až restaurace Na Kopečku“ a „Prodloužení VO náměstí“. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplnění programu 25. zasedání o 2 

doplňující body. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 25. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

2. Projednat a schválit zadání územního plánu Bernartice 
Starosta na úvod seznámil přítomné s probíhajícím postupem kolem přípravy nového územního 

plánu, a předal slovo paní Ing. Lence Šímové, která nový územní plán připravuje ve fázi „zadání“. 



2/14 

Poté byly probrány jednotlivé místní části, které jsou součástí městysu Bernartic a jednotlivé 

lokality, které jsou předmětem úpravy, oproti stávajícímu schválenému územnímu plánu. O všech 

částech proběhla diskuse. Poté starosta navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice  

a) bere na vědomí  

důvodovou zprávu k zadání ÚP Bernartice, 

zadání ÚP Bernartice upravené v souladu s § 47 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a 

projednané v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona jako závazný 

dokument, na jehož základě bude zpracován návrh ÚP Bernartice, 

vyhodnocení vyjádření dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu a připomínek 

 uplatněných při vystavení návrhu zadání ÚP Bernartice,  

b) schvaluje 

v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zadání 

ÚP Bernartice upravené na základě vyhodnocení vyjádření, stanoviska a připomínek, které byly 

uplatněny k návrhu zadání, 

c) ukládá 

starostovi městyse Bernartice, Pavlovi Souhradovi, zajistit na základě schváleného zadání ÚP 

Bernartice zpracování návrhu ÚP Bernartice v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

3. Zpráva o činnosti rady od 10.5. 2018 
Rada se sešla 5 x a:  
 

10. 4. 2018 

Usnesením č. 95/18 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018 v příjmech 7 979,- Kč, ve výdajích 47 593,- 

Kč, v oblasti financování 39 614,- Kč. 
 

24. 4. 2018 
Usnesením č. 96/18  
projednala a schvaluje dodatek č. 001/2018 ke smlouvě č. 1030041159/0025 mezi městysem 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 IČ:00249530 a společností EON Distribuce a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice, IČ:28085400 v předloženém 

návrhu. 

Usnesením č. 97/18 

projednala podnět JUDr. Vlastibora Vejvody, zastupujícího Ing. Jitku Bělohlávkovou, majitelku 

nemovitosti č.p. 19 v Bojenicích, ve věci přístupové cesty k její nemovitosti. Rada neschvaluje 

podání určovací žaloby k pozemku parc.č. 1134 v k. ú. Bojenice, který je v duplicitním vlastnictví 

městyse Bernartice a Marcely a Terezy Vágnerových, Pernerova 317/5, Karlín, 186 00 Praha 8. 

Usnesením č. 98/18 

projednala žádost paní Jarmily Caisové, Za Pazdernou 2574, 397 01 Písek, majitelky nemovitosti 

č.p. 37 v Bojenicích o odprodej části pozemku městyse Bernartice parc. č.1085/1 v k. ú. Bojenice o 

přibližné velikkosti 10 m2. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení směny 

části tohoto pozemku za část pozemku paní Caisové, parc. č. 970/14, o přibližné velikosti 35 m2, 

pro napojení budoucí přístupové cesty k rybníku, parc. č. 960/2 v k.ú. Bojenice, který je majetkem 

městyse Bernartice. 

Usnesením č. 99/18 

projednala žádost manželů Milana a Pavly Veverkových, Srlín č.p. 28, o prodej částí pozemků č. 

782/12 a 782/1 v k. ú. Srlín o velikosti 536 m2. Rada požádá o vyjádření osadní výbor Srlín 

k prodeji a poté doporučí zastupitelstvu schválení záměru prodeje částí pozemků. 

Usnesením č. 100/18 



3/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje pozemku parc. 

č. 20/2 v k.ú. Srlín 

Doporučuje schválení vyhlášení záměru prodeje objektu č.p. 208 (Husova kaple) v Bernarticích a 

pozemků parc. č. 149/4 a 146/2 v k. ú. Bernartice s tím, že bude podél sousedního pozemku parc. č. 

149/2 zachován pruh pro průchod v minimální šířce 150 cm, vše za cenu dle znaleckého posudku 

Ing. Hrochové č. 3445-212-17 a č. 3474-06-18.  

Doporučuje schválení záměru směny pozemků městyse Bernartice č. 1363, 713/5 a 719/8 za 

pozemky Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 KN č. 1262/7 

(2481 m2) a PK č. 1259/4 d.1 (2737 m2), vše v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesením č. 101/18 

projednala a schvaluje úpravu směrnice sociálního fondu městyse Bernartice dle předloženého 

návrhu. Úpravou dochází ke zvýšení příspěvků pro zaměstnance takto:  

Příspěvek na stravování z 25,-Kč na 30,- Kč 

Příspěvek při životním výročí 50, 60 let  z 1000,- Kč na 1500,- Kč 

          55 let  z   500,- Kč na 1000,- Kč 

Odchod do důchodu    z 1000,- Kč na 2000,- Kč 

Příspěvek k Vánocům pro bývalé zaměst. z   250,- Kč na   350,- Kč 

Nově se zavádí příspěvek na dětský tábor 2000,- Kč. 

Usnesením č. 102/18 

projednala oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o prázdninovém provozu 

MŠ Bernartice a vyjádření vedoucí učitelky MŠ Olgy Březinové a ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice 

Mgr. Ilony Hrychové k prázdninovému provozu MŠ Bernartice. Prázdninový provoz bude 

třítýdenní od 6. 8. 2018 do 24. 8. 2018 s ohledem na chystané stavební úpravy a následný úklid 

v měsíci červenci. Rada žádá o doplnění: 

1- o jaké úpravy se jedná a jaký je stav stavebních příprav 

2- za jakých podmínek by byl možný čtyřtýdenní prázdninový provoz mateřské školy v budově 

Táborská č.p. 341. 

Usnesením č. 103/18 

projednala a vzala na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace 

městyse Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice. Rada ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice přepracovat 

dodatek č. 3 smlouvy o zpracování účetnictví dle nálezu kontrolní skupinou. Termín nápravy do 

konce měsíce května. 

Usnesením č. 104/18 

projednala a pověřuje starostu provedením poptávkového řízení akce:“ČOV Bernartice – obnova 

čerpadel“ dle předloženého „Podkladu pro zpracovatele cenové nabídky“ a výkazu výměr. 

Osloveny budou tito zhotovitelé: 

LUWEX, a.s., ul. 5. května 310, 399 01 Milevsko 

ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 

DBD Control systém spol. s r.o., Průmyslová 211, 391 37 Chotoviny – Červené Zahoří  

Montáže stavby inženýrink s.r.o., Závodní 2891/86, Ostrava Vítkovice, 706 03I Ostrava 

Usnesením č. 105/18 

projednala a podle § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, §102, odst. 

2 písm. D) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a § 166 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, odvolává ke dni 31. 7. 2018 z vedoucího pracovního místa 

ředitelku Základní školy a mateřské školy Bernartice, okres Písek, Táborská 34, IČ:60869780 Mgr. 

Ilonu Hrychovou.  

Rada pověřuje starostu vypracováním a předáním odvolání Mgr. Iloně Hrychové.  

Usnesením č. 106/18 

projednala a schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí místo ředitele/ky ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice , IČ: 60869780 a schvaluje zadávací podmínky pro 

konkurzní řízení dle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy na úřední 

desce městyse Bernartice a podáním inzerátů do regionálního a odborného tisku. 

Usnesením č. 107/18 



4/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení smlouvu o spolupráci mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ:71213996. Předmětem smlouvy je zaměstnávání dvou osob 

z evidence Úřadu práce v projektu VPP a předfinancování jejich mzdy ve výši 16 500,- Kč na 

osobu. 

Usnesením č. 108/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu pořízení územního plánu městyse Bernartice a jeho částí 

„létajícím pořizovatelem“, uzavření smlouvy s pořizovatelem Ing. Lenkou Šímovou, určení 

zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem starostu Pavla Souhradu a ukončení pořizování územního 

plánu městem Milevsko. 

Usnesením č. 109/18 

projednala a schvaluje prodej nepotřebného vybavení – 6 ks velkoobjemových kontejnerů 3335 x 

1820 x 2000 (12 m3) za cenu 40 000,- Kč/ks, 2 ks velkoobjemový kontejner 3335 x 1820 x 1500 (9 

m3) za 30 000,- Kč/ks a štěpkovač dřevní hmoty za 200 000,- Kč. Rada pověřuje starostu 

zveřejněním nabídky na úřední desce a portále veřejných zakázek. 
 

15.5.2018 
Usnesením č. 110/18  
Rada městyse projednala a vzala na vědomí „otevřený dopis učitelů ZŠ a MŠ v Bernarticích“ 

(doručený 30. 4. 2018, č.j. 411/2018) a „žádost o projednání na schůzi zastupitelstva: Vyhlášení 

výběrového řízení na nového ředitele školy z pohledu rodičů“ (doručeno 10. 5. 2018, č.j. 466/2018). 

 

Usnesením č. 111/18 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/527/18, reg. č. 422-01-13/18, mezi 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí dotace na akci: „Oprava pomníku padlých v I. Sv. válce - II. etapa“ ve výši 34 000,- Kč. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 112/18 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/564/18, reg. č. 452-03-24/18, mezi 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí investiční dotace na akci:“Pořízení dopravního automobilu pro JSDH městyse 

Bernartice“ ve výši 300 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 113/18 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1224/2018, reg. č. 428-02-14/2018, 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí dotace na akci:“Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2018“ ve výši 10 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 114/18 

projednala oznámení Ministerstva vnitra ČR – legislativní sekce, - návrh optimalizace sítě 

matričních úřadů v ČR. Tímto návrhem by došlo ke zrušení matričního úřadu v Bernarticích. Rada 

s tímto návrhem vyslovuje zásadní nesouhlas. Rada pověřuje starostu dalším jednáním vedoucím ke 

zrušení tohoto záměru. 

Usnesením č. 115/18 

projednala žádost Klubu výsadkových veteránů generála Rudolfa Severina Krzáka Jindřichův 

Hradec z. s. o udělení souhlasu s použitím znaku a barev městyse Bernartice při zhotovení 

pamětního odznaku klubu. Rada souhlasí s použitím znaku a barev městyse Bernartice pro tento 

účel. Rada souhlasí s nákupem tohoto odznaku pro účely prezentace městyse Bernartice. Počet 

odebraných odznaků bude upřesněn později. 

Usnesením č. 116/18 

projednala a schvaluje vyhlášení poptávkového řízení na dodání třídící lopaty, dle předložené 

technické specializace. Osloveni budou tito dodavatelé: 



5/14 

1. Stako MF s.r.o., Veselíčko 92, 398 43 Bernartice, IČ:28092899, kontakt Kotrba Jiří - 

jednatel 

2. ELVA PROFI s.r.o., Rudolfovská 107, 370 01 České Budějovice 1, IČ:26086654, kontakt 

Ing. Pavel Jindra - jednatel 

3. N+P PROFI s.r.o., Táborská 1381, 39901 Milevsko, IČ:02455579, kontakt Ing.Ondřej 

Našinec - jednatel 

Rada pověřuje starostu provedením poptávkového řízení. 

Usnesením č. 117/18 

projednala a schvaluje studii „Úpravy obecní garáže a skladu na provozovny“, vypracovanou 

Annou Pokornou – stavební a projekční činnost, Erbenova 1513, 397 01 Písek, IČ: 168334481. 

Rada schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro stavební 

povolení, dle schválené studie. Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení, dle přiložené 

zadávací dokumentace. 

Osloveni budou: 

- Anna Pokorná, stavební projekční činnost, Erbenova 1513, 39701 Písek 

- Ing. Petr Černý, Sažinova 763, 399 01 Milevsko 

- Vladimír Charypar, Borovany čp.18, 398 43 Bernartice 

- Ing. Radek Černý, Hůrecká cesta 219, 39901, Milevsko 

- Ing. Luboš Vaniš, Jiráskova 836, 399 01  Milevsko 1 

Usnesením č. 118/18 

projednala a jmenuje komisi pro konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ky ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780: 

Předseda – Pavel Souhrada – určený zřizovatelem. 

Členové: 

Zdeněk Čeněk – určený zřizovatelem 

Jana Palmová – určená ředitelem Krajského úřadu Jihočeský kraj 

Mgr. Jiří Kravar – odborník v oblasti státní správy 

Mgr. Jana Fučíková – pedagogický pracovník příslušné právnické osoby 

Mgr. Renata Pechoušová – určená Českou školní inspekcí 

Lenka Ekeke Černá – určená školskou radou. 

Rada pověřuje Ing. Irenu Kopačkovou tajemníkem konkurzní komise. 

Rada určuje termín první schůzky na 27. 6. 2018 od 8,00 hodin v budově radnice v Bernarticích. 

Rada pověřuje starostu předáním jmenovacích listin. 

Usnesením č. 119/18 

projednala žádost paní Jany Dičové, Pečice 14 – nyní Azylový dům Veselíčko, o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu.  

Usnesením č. 120/18 

projednala a schvaluje zřízení 2 míst rezervovaného příkonu. Pro umístění dobíjecí stanice na 

elektrokola na pozemku městyse Bernartice parc. č.st 39/2 v k. ú. Bernartice u Milevska (parkoviště 

u sokolovny) a rezervaci příkonu na pozemku č. 758/3 v k. ú. Bernartice u Milevska u stadionu. 

Rada schvaluje zaplacení poplatků za schválené ampéry (ve výši 2 x 12500,- Kč – 2 místa po 25 A). 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti.  

Usnesením č. 121/18 

projednala pozvání městyse Bernartice Památníkem Lidice na pietní vzpomínku k 76. výročí 

vyhlazení obce Lidice. Rada pověřuje účastí a položením věnce k brobu obětí starostu a 

místostarostu. Rada schvalujevypravení zájezdového autobusu na pietní vzpomínku pro naše 

občany a členy Českého svazu bojovníků za svobodu z Písku. Rada pověřuje starostu objednáním 

autobusu. Zájezd bude pro účastníky zdarma. 

Usnesením č. 122/18 

projednala informaci starosty o návštěvě hodnotitelské komise soutěže Jihočeská vesnice roku 

2018, která se uskuteční v úterý 12. 6. 2018 od 8,00 do 10,00 hodin. Rada pověřuje starostu 

zabezpečením prezentace městyse Bernartice. 

Usnesením č. 123/18 

projednala a schvaluje nominaci na cenu hejtmanky Jč. Kraje v krajském kole soutěže vesnice roku 

2018 v programu obnovy venkova projekt Aleše Kroupy „Hravé peklo“, který je umístěný 



6/14 

v objektu městyse Bernartice „Husova kaple“. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním 

přihlášky. 

Usnesením č. 124/18 

projednala a schvaluje organizační řád společnosti Bernartice s.r.o., Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:28094549, dle předloženého návrhu s platností od 25. 5. 2018. 

Usnesením č. 125/18 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 v příjmech 56 555,- Kč, ve výdajích 197 021,- 

Kč, v oblasti financování 140 466,- Kč. 

29.5.2018 
Usnesením č. 126/18  
projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení zadání územního plánu Bernartice v předloženém 

návrhu. 

Usnesením č. 127/18 

projednala odpověď JUDr. Vlastibora Vejvody na sdělení městyse Bernartice ve věci řešení 

přístupu Ing. Jitky Bělohlávkové k nemovité věci Bojenice č.p. 19, ze dne 27. 4. 2018. Rada 

schvaluje předložení návrhu odpovědi, vypracované JUDr. Vladimírem Souhradou a pověřuje 

starostu jeho odesláním JUDr. Vlastiboru Vejvodovi. 

Usnesením č. 128/18 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040014792/002 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společnosti E.ON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice, IČ:28085400. 

Předmětem smlouvy je umístění stavby:“Bilinka č.p. 16: NN úprava vedení“ v pozemku městyse 

Bernartice parc. č. 4282/1 v k. ú. Bilinka. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1455,- 

Kč Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 129/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení počtu zastupitelů ve volebním období 2018 – 2022 

. Doporučuje 15 zastupitelů. 

Usnesením č. 130/18 

projednala pozvání města Klatovy na uctění památky popravených ve Spáleném lese v Lubech u 

Klatov dne 20. 6. 2018 od 13,00 hodin. Rada pověřuje účastí na pietní vzpomínce a položením 

věnce starostu a místostarostu. 

Usnesením č. 131/18 

projednala pozvání obce Věšín na slavnostní odhalení pamětní desky paradesantních výsadků 

INTRAZITIV a TIN dne 17. 6. 2018 od 13,00 hodin na místě seskoku u lovecké chaty Václavka 

v bývalém vojenském újezdu Brdy, dnes CHKO Brdy. Rada pověřuje účastí a položením květiny 

starostu a místostarostu. 

Usnesením č. 132/18 

projednala pozvání obce Opařany na oslavu 750 let obce Opařany, která se uskuteční 23. 6. 2018 od 

11,00 hodin v Opařanech. Rada pověřuje účastí na oslavě za městys Bernartice starostu a 

místostarostu. 

Usnesením č. 133/18 

projednala a bere na vědomí oznámení Městského úřadu Písek – odbor výstavby a územního 

plánování o návrhu zadání územního plánu Podolí I veřejnou vyhláškou. 

Usnesením č. 134/18 

projednala a v návaznosti na své usnesení č. 104/18, ze dne 24. 4. 2018, vybírá zhotovitelem 

zakázky „ČOV Bernartice – obnova čerpadel“ – 2 ks včetně elektroinstalace společnost ČEVAK 

a.s., Severní 2264/8, 370 01 České Budějovice, IČ:60849657 s cenovou nabídkou 252 951,- Kč bez 

DPH. Rada pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy o dílo. Došlé nabídky: 

MSI s.r.o., Ostrava Vítkovice :  odmítnutí z kapacitních důvodů 

DBD Control systém s.r.o.:  nabídka vyřazena pro neúplnost 

ČEVAK a.s., České Budějovice:  252 951,- Kč bez DPH 

LUVEX Milevsko:   nabídku nepodali. 

Usnesením č. 135/18 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1098/2018, reg. č. 428-01-

216/2018, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 



7/14 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na realizaci projektu „Bernfest 2018“. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 136/18 

projednala informaci Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek, Nádražní 

1988, 397 01 Písek, „Oznámení o obnově katastrálního operátu“ v katastrálním území Bernartice u 

Milevska – intravilán obce Bernartice v období od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2020. Rada ukládá 

starostovi zveřejnění informace a zajištění součinnosti s pracovníkem katastrálního úřadu při 

obnově operátu. 

Usnesením č. 137/18 

projednala žádost Farní charity Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ:63263416, o 

poskytnutí dotace na činnost FCHM v roce 2018 ve výši 15 000,- Kč. Rada poskytnutí dotace 

neschvaluje. 

Usnesením č. 138/18 

projednala „Výzvu vlastníkům vodovodů a kanalizací“, zaslanou městysu Bernartice Ministerstvem 

zemědělství – odborem dozoru a regulace vodárenství. Rada pověřuje starostu konzultací tohoto 

materiálu se společností ČEVAK a.s., která provozuje náš vodohospodářský majetek a 

vypracováním odpovědi. 

Usnesením č. 139/18 

projednala nabídku Marcely a Terezy Vágnerových, Pernerova 327/5, 186 00 Praha 8, na řešení 

duplicitního vlastnictví pozemku v k. ú. Bojenice parc.č. 1134 a návrh směny pozemků č. 1085/12 a 

č. 1085/18. Rada nejprve provede šetření, dle návrhu řešení navrhovatelek na místě samém, poté 

vydá doporučení řešení zastupitelstvu městyse Bernartice. 

Usnesením č. 140/18 

projednala odpověď ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice – doplnění usnesení rady č. 102/18 a č. 103/18 a 

usnáší se takto: 

1) Rada souhlasí s provedením stavebních úprav – rekonstrukce sociálního zařízení a chodeb 

MŠ, Táborská 334 v uvedeném rozsahu. Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo, v souladu s 

provedeným výběrovým řízením, s firmou STAVEKO-SERVIS s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor, 

IČ:28157 842, za nabídkovou cenu 659 546,- Kč včetně DPH a pověřuje ředitelku ZŠ a MŠ 

Bernartice Mgr. Ilonu Hrychovou podpisem smlouvy o dílo. Rada si vyhrazuje právo provádění 

průběžných kontrol prováděné rekonstrukce. 

2) Rada netrvá v letošním roce na čtyřtýdenním provozu mateřské školy o prázdninách. 

3) Rada schvaluje nákup nové pánve pro školní jídelnu a žádá urychlené upřesnění vybraného 

typu smažící pánve a její ceny. 

4) Rada souhlasí s podobou dodatku č. 3 ke smlouvě o zpracování účetnictví se společností 

Milesoft s.r.o., Masarykova 163, 399 01 Milevsko. 

5) Rada žádá ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice o vyčíslení potřebných finančních prostředků na 

opravu mateřské školy, dle bodu č.1, za použití fondu investic, rezervního fondu a doplatku 

z prostředků městyse Bernartice, po odečtení částky na nákup smažící pánve z investičního fondu. 

Usnesením č. 141/18 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2018 v příjmech 263 902,- Kč, ve výdajích 82 074,- 

Kč, v oblasti financování -181 828,- Kč. 

12.6.2018 
Usnesením č. 142/18 

projednala a souhlasí s navýšením ceny zakázky oprava poklopů Bernartice – Bechyňská ulice o 

vícepráce nad rámec objednávky ze dne 11. 4. 2018 cen. Nabídky NV69/2018, dle návrhu 

zhotovitele, firmy Poklopsystém s.r.o., IČ:61172375. Sjednaná částka se navyšuje o 5 200,- Kč bez 

DPH. 

Usnesením č. 143/18 

projednala a bere na vědomí informaci starosty o registraci akce „Bernartice – rekonstrukce 

válečného hrobu obětí 2. světové války“. Výše dotace je 338 000,- Kč, minimální spoluúčast 

městyse Bernartice je 100 000,- Kč. Rada schvaluje vyhlášení výběrového řízení podlimitní 

zakázky:“Bernartice – rekonstrukce válečného hrobu obětí 2. světové války“ dle předložené výzvy. 

Osloveni budou tito zhotovitelé: 



8/14 

- Kamenictví a kamenosochařství František Kölbl, Vodňanská 919 (u hřbitova), 383 01 

Prachatice, IČ:10309462, mail: frantisek@koelbl.cz   

- Kamenosochařství Váňa a syn Prachatice s.r.o., Kasárenská 11, 383 01 Prachatice, 

IČ:45022151, mail: ptkamen@ptkamen.cz  

- Garantkámen s.r.o., Křenovice 46, 398 43 Bernartice, tel. Polodna: 603807704, mail: 

info@garantkamen.cz  

Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy k podání cenových nabídek. 

Usnesením č. 144/18 

projednala a bere na vědomí informaci o průběhu a výsledcích 19. ročníku memoriálu škpt. Rudolfa 

Hrubce v bleskové hře v šachu konané 10. 6. 2018 v bernartické sokolovně. 

Usnesením č. 145/18 

projednala  a schvaluje vyhlášení výzvy na zpracování projektu obnovy kamenné kašny na 

bernartickém náměstí, res. Č. ÚSKP: 14026/3-2454. Osloveni budou tito restaurátoři: 

Jan Hlavsa, Sadová 278, 378 25 Deštná (tel.775028365)  

Daniel Chadim – Stavební huť Slavonice, spol. s r.o., Ve starém pivovaru, Nádražní ulice 298, 378 

81 Slavonice (tel.777 038 492, e-mail: d.chadim@shslavonice.cz ) 

Jaroslav Fuka – StatoArt s.r.o., Čejetice – Sudoměř 35, 386 01 Strakonice (tel. 728736426, e-mail: 

statoart@seznam.cz ) 

Jan korecký – Pod Cvrčkovem 736, 383 01 Prachatice I (tel.721109374, e-mail: jankorek@atlas.cz) 

Rada pověřuje starostu odesláním výzvy k podání nabídky. 

Usnesením č. 146/18 

projednala a opětovně nabízí k prodeji: 

Kontejnery (velký za 30 000,- Kč, malý za 20 000,- Kč) 

Štěpkovač – nabídněte cenu 

Rada pověřuje starostu zveřejněním nabídky. 

Usnesením č. 147/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválit „Plán rozvoje sportu městyse Bernartice“ pro 

období 2018 – 2015 v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 148/18 

projednala a schvaluje nákup maxi trampolíny o průměru cca 5 m. Rada pověřuje starostu koupí 

trampolíny. 

Usnesením č. 149/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení podání žádosti o prodloužení doby realizace 

naplnění podmínek poskytnutí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 

110 15 Praha 1, identifikační číslo EDS 117D513000398 na TI – výstavba komunikace Na 

Posvátném min o 3 roky do září 2021. 

Usnesení č. 150/18 

projednala a schvaluje, v návaznosti na své usnesení č. 140/18, nákup plynové pánve REDFOX 

BR90/80G/N za cenu 100 570,- Kč včetně DPH. Rada schvaluje použití investičního fondu na 

financování nákupu v částce 100 570,- Kč a pověřuje ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonu 

Hrychovou zajistěním nákupu pánve. 

Usnesením č. 151/18 

projednala a dle návrhu ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové schvaluje použití 

rezervního a investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice na financování akce: Stavební úpravy – 

rekonstrukce sociálního zařízení a chodeb MŠ Táborská 334 takto: 

Použití rezervního fondu ve výši 201 722,- Kč 

Použití investičního fondu ve výši 299 419,- Kč 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválení navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ 

Bernartice ve výši 158 405,- Kč na dofinancování stavebních úprav. 

Usnesením č. 152/18 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 28. 6. 2018 od 

20,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

Usnesením č. 153/18 

projednala a, na doporučení výběrové komise, vybírá dodavatelem třídící lopaty pro městys 

Bernartice společnost STAKO MF s.r.o., Veselíčko 92, 398 43 Bernartice, IČ:280 92 899 za 

mailto:frantisek@koelbl.cz
mailto:ptkamen@ptkamen.cz
mailto:info@garantkamen.cz
mailto:d.chadim@shslavonice.cz
mailto:statoart@seznam.cz
mailto:jankorek@atlas.cz


9/14 

nabídkovou cenu 457 000,- Kč bez DPH, 552 970,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. 

Pro uzavření kupní smlouvy musí nejprve zastupitelstvo městyse schválit navýšení finančních 

prostředků a rozpočtové opatření. 

Usnesením č. 154/18 

projednala a bere na vědomí výroční technickohospodářskou zprávu za rok 2017, předloženou 

provozovatelem vodohospodářského majetku městyse Bernartice, společností ČEVAK a.s., oblast 

Sever, Kosova 2894, Tábor.  

Usnesením č. 155/18 

projednala, v návaznosti na své usnesení č. 139/18, a souhlasí s vypracováním souhlasného 

stanoviska na vzdání se majetkových práv k pozemku KN č. 1134 v k.ú. Bojenice Marcely a Terezy 

Vágnerových, Pernerova 317/5, 186 00 Praha 8, který vlastní duplicitně s městysem Bernartice, ve 

prospěch městyse Bernartice. 

Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválení záměru žadatelek Marcely a Terezy Vágnerových, 

Pernerova 317/5, 186 00 Praha 8 o směnu jejich pozemku KN č. 1085/12 za pozemek městyse 

Bernartice KN č. 1085/18, vše v k.ú. Bojenice. 

Usnesením č. 156/18 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2018 

 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 10. 5. 2018. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
                                  

4. Projednat rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 9/2018 
Starosta seznámil přítomné s jednotlivými položkami v rozpočtových opatřeních. Proběhla 

krátká diskuse o hospodaření společnosti ČEVAK s vodohospodářským majetkem městyse 

Bernartice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 

9/2018 v předložených návrzích. 

Hlasování:  Schváleno 13 hlasy.  
 

5. Projednat a schválit prodej části pozemku KN č. 771/5 v k. ú. Bernartice u 

Milevska 
Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku, záměr byl zveřejněn na úřední desce. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej části pozemku č. 771/5 o 

velikosti 92 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 100,- za 1m2 Petrovi a Miroslavě 

Soldátovým, Bechyňská 144, Bernartice do společného jmění manželů a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

6. Projednat a schválit prodej nemovitosti č.p. 208 v Bernarticích (Husova 

kaple) 
Starosta v úvodu projednávání tohoto bodu vyloučil pro střet zájmů pana Kroupu. Poté seznámil 

přítomné, že se bude prodávat pouze budova s pozemkem, okolní pozemky zatím ne. Záměr byl 

zveřejněn na úřední desce. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje prodej nemovitosti čp. 208 

včetně pozemku č. 228 v k.ú. Bernartice u Milevska, dle znaleckého posudku č. 3445-212-17 ze dne 

02. 11. 2017, vypracovaný Ing. Zdeňkou Hrochovou, za cenu znaleckého posudku ve výši 

365 000,- Kč do společného jmění manželů Daně Kroupové, J. Malého 2192, Písek a Aleši 

Kroupovi, Bojenice 29, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady 

spojené s převodem nemovitosti uhradí strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy.  Nehlasoval: 1. 
 



10/14 

 

7. Projednat a schválit prodej pozemku č. 20/2 v k. ú. Srlín 
Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku, záměr byl řádně zveřejněn. Dotazy nebyly.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku KN č. 20/2 

v k. ú. Srlín o výměře 183 m2 za cenu 50,- Kč za 1m2 do společného jmění manželů Marii a 

Milanovi Kolihovým, Srlín 15, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit prodej části pozemku č. 782/12 a 782/1 v k. ú. Srlín 
Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku, záměr byl řádně zveřejněn. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje prodej částí pozemků 782/12 

a 782/1, nově označeném 782/19 v k.ú. Srlín o výměře 563 m2 za cenu 50,- Kč za 1 m2 Milanu a 

Pavle Veverkovým, Srlín 38, 398 43 Bernartice do společného jmění manželů a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

9. Projednat žádost o směnu pozemků v k. ú. Bojenice 
Starosta seznámil přítomné s návrhem Terezy Vágnerové, proběhla krátká diskuse o přístupech 

kolem budovy a nemovitosti původní kovárny. Směna po praktické stránce není reálná. Městys, 

dle dnešního jednání, připraví souhlasné stanovisko k přístupu v této lokalitě.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr směny pozemku 

KN č. 1085/12 za pozemek městyse Bernartice KN č. 1085/18, vše v k.ú. Bojenice. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

10. Projednat a schválit směny pozemků městyse Bernartice za pozemky 

Státního pozemkového úřadu Praha 
Starosta seznámil přítomné s obdrženým vyjádřením Státního pozemkového úřadu, kde námi 

navrhované pozemky jsou pro směnu nevhodné. Je nutné hledat a nabídnout pozemky jiné. Proto 

se zruší usnesení z minulého zasedání zastupitelstva, kde byl schválen záměr prodeje. Proběhlá 

krátká diskuse. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice ruší část usnesení č. 24 „schvaluje 

záměr směny pozemků městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, Bernartice, IČ: 00249530, č. 

1150/2 a 713/5 v k.ú. Bernartice u Milevska za pozemky Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072, č. 1259/4 d.1 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje 

starostu zabezpečením zveřejnění záměru“ a pověřuje starostu vybráním vhodného pozemku pro 

provedení směny se Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072, 

pozemků č. 1259/4 d.1 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

11. Projednat a schválit počet zastupitelů ve volebním období 2018 - 2022 
Starosta seznámil přítomné, že, v souladu se zákonem o obcích, je nutné schválit 90 dní před 

konáním voleb počet volených zastupitelů. Rada navrhuje 15 členů. Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice stanovuje, v souladu s §67 a §68 odst. 1 zákona 

číslo 128/2000 Sb. o obcích, počet členů zastupitelstva pro volební období 2018 až 2022 na 15 

zastupitelů. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

12. Projednat a schválit „Plán rozvoje sportu městyse Bernartice“ pro období 

2018 -2025 
Starosta seznámil s dokumentem, který je nutný schválit do konce června. Je povinnost mít tento 

dokument. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje plán rozvoje sportu městyse 

Bernartice na rok 2018 -2025 v předloženém návrhu. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 



11/14 

 

 

 

13. Projednat a schválit podání žádosti o prodloužení doby realizace naplnění 

podmínek poskytnutí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na TI – 

výstavba komunikace Na Posvátném 
Starosta na úvod seznámil s podmínkami poskytnuté dotace a s důvodem nutnosti podání žádosti o 

prodloužení termínu, uvedeného v rozhodnutí. Je nutné poslat žádost před vypršením termínu. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o prodloužení doby realizace naplnění 

podmínek poskytnutí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 

Praha 1, identifikační číslo EDS 117D513000398 na TI – výstavba komunikace Na Posvátném o 3 

roky do září 2021 a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.  
 

14. Projednat a schválit navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 
Starosta seznámil zastupitele s hlavními důvody, pro je nutné navýšit neinvestiční příspěvek. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro 

ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 ve výši 158 405,- Kč a 

schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 

Bernartice, IČ:60869780 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

15. Projednat a schválit navýšení finančních prostředků a rozpočtové opatření – 

nákup třídící lopaty 
Starosta seznámil zastupitele, s důvodem navýšení finančních prostředků, aby se mohla koupit 

třídící lopata na stavební suť a zeminu na skládce.  Proběhla krátká diskuse o shlédnuté praktické 

ukázce na skládce a o možnostech tohoto zařízení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje nákup třídící lopaty za cenu 

552 970,- Kč a schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2018 v příjmech 0, ve výdajích 252 970,- Kč a 

ve financování 252 970,- Kč. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.  
 

16. Projednat a schválit žádost o poskytnutí finančního daru 
Starosta seznámil zastupitele s potřebou udržet v Bernarticích dětskou lékařku a s tím, že stále 

každým rokem dětských pacientů přibývá (registrovaných u paní doktorky) Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí  finančního daru ve výši 10 

133,- Kč MUDr. Zlatuši Mikulášové na provoz ordinace dětské lékařky v Bernarticích a schvaluje 

smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městyse Bernartice mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a MUDr. Zlatuší Mikulášovou, Zahradní 

923, 391 65 Bechyně, IČ: 46632701 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem.      

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

17. DB 1: Projednat a schválit záměr prodeje pozemků č. 791, 792 a 793 v k. ú. 

Bernartice u Milevska 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem společnosti FARMA ŽIRO s.r.o., která má zájem 

v průmyslové zóně využít velkou část pozemků. Měli by zájem stavět co možná nejdříve. 

Proběhla krátká diskuse o provozu, o pracovních místech.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemků č. 791, 792 a 

793 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.  
 



12/14 

18. DB 2: projednat a schválit realizaci záměru „Oprava komunikace a 

chodníků za kostelem“, „Oprava chodníků v části Týnské ulice až k restauraci 

Na Kopečku“ a „Prodloužení VO náměstí“. 
Starosta seznámil zastupitele s nevyhlášením dalšího kola dotačního programu na opravu 

komunikací Jč. Krajem a nevrhl realizaci opravy parkoviště u kostela a opravu chodníků a nové 

VO v části náměstí i povrch financovat z rozpočtu městyse Bernartice. Proběhla krátká diskuse o 

jednotlivých stavbách a o časové posloupnosti.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje realizace záměru “Oprava 

komunikace a chodníků za kostelem“, „Oprava chodníků v části Týnská ulice až restaurace Na 

Kopečku“ a „prodloužení VO náměstí“ a pověřuje Radu městyse Bernartice zabezpečením 

realizace záměru. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy 
  

19. Diskuse. 
Na úvod diskuse starosta seznámil, že na místo ředitele/ky se hlásí dva zájemci, dále že na úřad 

přišel dotaz – trestní oznámení na naše hospodaření v lesích a s pozemky, dopis od Policie, kde 

požadují doložení dokumentů, proběhla diskuse o zveřejnění tohoto dopisu, diskuse o hospodaření a 

o způsobu rozhodování při výběru odběratele dřevní hmoty – zveřejnění způsobu hospodaření.  

Dále starosta seznámil s pokračováním jednáních o měřiči rychlosti do Bernartic, o špatně značené 

objížďce při rekonstrukci můstku u Srlína – a jestli se budou řešit následky poškozených krajnic na 

objížďce, dále seznámil se záměrem opravy mostu v Srlíně – opět byl poslán nesouhlas 

s navrhovaným řešením. 

Dalším bodem byla diskuse o opravě Týnské ulice (měla by provádět firma Strabag, neví se však 

kdy), oprava komunikace směrem na Křenovice, oprava vitríny (kapličky) v Srlíně – je hotova – 

opravena původní a nainstalována, dále že je podepsána kupní smlouva na poslední pozemek 

v lokalitě Posvátný, dále se starosta zmínil o soutěži Vesnice roku 2018 a o výsledku – diplom za 

nové informační technologie v knihovně. 

Starosta informoval o přihlášení Aleše Kroupy na cenu hejtmanky Jihočeského kraje – přijedou se 

podívat z krajského úřadu. 

Další informace: byly vydány dvě publikace – Srlín a Bojenice, Informace o projektu chodníků na 

Bechyňské ulici, dále o připravovaném dělení pozemků v lokalitě Pod Stadionem, hodnocení 

matričních úřadů podle činnosti, připravovaná oprava povrchu kolem zdravotního střediska, 

pokračování opravy fasády základní školy. Dále byla zmíněna kulturní akce v Rakově s odhalením 

pamětní desky, a následující akce: v Srlíně setkání rodáků s hasičskou soutěží, zahájení léta u 

sokolovny, setkání rodáků v Bojenicích s odhalením pamětní desky a další, které budou následovat 

v průběhu prázdnin. 
 

20. Závěr - Usnesení. 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 25 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 28. 6. 2018 v zasedací místnosti radnice 

v Bernarticích. 

 

1. Schvaluje: 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- doplňující body jednání  

- program 25. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů  

-  v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zadání ÚP 

Bernartice upravené na základě vyhodnocení vyjádření, stanoviska a připomínek, které byly 

uplatněny k návrhu zadání, 

- prodej části pozemku č. 771/5 o velikosti 92 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 100,- za 1m2 



13/14 

Petrovi a Miroslavě Soldátovým, Bechyňská 144, Bernartice do společného jmění manželů a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí strana 

kupující. 

- prodej nemovitosti čp. 208 včetně pozemku č. 228 v k.ú. Bernartice u Milevska, dle znaleckého 

posudku č. 3445-212-17 ze dne 02.11.2017, vypracovaný Ing. Zdeňkou Hrochovou, za cenu 

znaleckého posudku ve výši 365 000,- Kč do společného jmění manželů Daně Kroupové, J. Malého 

2192, Písek a Aleši Kroupovi, Bojenice 29, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí strana kupující. 

- prodej pozemku KN č. 20/2 v k.ú. Srlín o výměře 183 m2 za cenu 50,- Kč za 1m2 do společného 

jmění manželů Marii a Milanovi Kolihovým, Srlín 15, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí strana kupující 

- prodej částí pozemků 782/12 a 782/1, nově označeném 782/19 v k.ú. Srlín o výměře 563 m2 za cenu 

50,- Kč za 1 m2 Milanu a Pavle Veverkovým, Srlín 38, 398 43 Bernartice do společného jmění 

manželů a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti 

uhradí strana kupující. 

- Plán rozvoje sportu městyse Bernartice na rok 2018 -2025 v předloženém návrhu. 

- podání žádosti o prodloužení doby realizace naplnění podmínek poskytnutí dotace od Ministerstva 

pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, identifikační číslo EDS 

117D513000398 na TI – výstavba komunikace Na Posvátném o 3 roky do září 2021 a pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti. 

- navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, 

IČ:60869780 ve výši 158 405,- Kč a schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a ZŠ a MŠ Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

- nákup třídící lopaty za cenu 552 970,- Kč a schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2018 v příjmech 0, 

ve výdajích 252 970,- Kč a ve financování 252 970,- Kč. 

- poskytnutí finančního daru ve výši 10 133,- Kč MUDr. Zlatuši Mikulášové na provoz ordinace 

dětské lékařky v Bernarticích a schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městyse 

Bernartice mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a 

MUDr. Zlatuší Mikulášovou, Zahradní 923, 391 65 Bechyně, IČ: 46632701 v předloženém návrhu a 

pověřuje starostu jejím podpisem.      

- záměr prodeje pozemků č. 791, 792 a 793 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu 

zveřejněním záměru. 

- realizace záměru “Oprava komunikace a chodníků za kostelem“, „Oprava chodníků v části Týnská 

ulice až restaurace Na Kopečku“ a „prodloužení VO náměstí“ a pověřuje Radu městyse Bernartice 

zabezpečením realizace záměru. 
 
 

2. Bere na vědomí: 

- důvodovou zprávu k zadání ÚP Bernartice,  

- zadání ÚP Bernartice upravené v souladu s § 47 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a projednané 

v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě 

bude zpracován návrh ÚP Bernartice, 

- vyhodnocení vyjádření dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu a připomínek 

 uplatněných při vystavení návrhu zadání ÚP Bernartice,  

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 10. 5. 2018  

- rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 9/2018 v předložených návrzích 
 

 

 
 

 

 



14/14 

3. Ukládá: 

- starostovi městyse Bernartice, Pavlovi Souhradovi, zajistit na základě schváleného zadání ÚP 

Bernartice zpracování návrhu ÚP Bernartice v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona. 

 

 

4. Neschvaluje: 

- Záměr směny pozemku KN č. č. 1085/12 za pozemek městyse Bernartice KN č. 1085/18, vše v k.ú. 

Bojenice. 

 

5. Ruší: 

- Část usnesení č. 24 č. „schvaluje záměr směny pozemků městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 

Bernartice, IČ: 00249530, č. 1150/2 a 713/5 v k.ú. Bernartice u Milevska za pozemky Státního 

pozemkového úřadu, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072, č. 1259/4 d.1 a 1262/7 v k.ú. 

Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zabezpečením zveřejnění záměru“ a pověřuje starostu 

vybráním vhodného pozemku pro provedení směny se Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 

11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072, pozemků č. 1259/4 d.1 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska 

 

 

6.  Stanovuje: 

- V souladu s §67 a §68 odst. 1 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích počet členů zastupitelstva pro 

volební období 2018 až 2022 na 15 zastupitelů. 

 

 

 

Zapsal dne 28. 6. 2018:   Ing. Zdeněk Souhrada     .……………………. 

 

Ověřovatelé:               Pavla Čížková   ………….…………. 

 

                František Malý   ………….…………. 

 

starosta:                Pavel Souhrada   …………………….. 

 

  

   

 


